
  

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/63/2023  
"ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – ZATEPLENÍ PŘÍSTAVBY" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace 

se sídlem, Sokolovské náměstí 14, Liberec, 460 01 

IČ: 46747982 

zastoupený Mgr. Radkem Ciklem, ředitelem,  

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

Projektový ateliér DAVID s.r.o.      
se sídlem Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14         
IČ:   27277577      
DIČ: CZ27277577       
osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Arch. Ladislav David      

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 19.3.2024 Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/63/2023 pro stavební akci "Zpracování projektové dokumentace – zateplení přístavby" 
(dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je zdržení zahájení plnění na Čl. II., odst.2., části 
c) smlouvy z důvodu projednávání záměru řešení v Radě architektů města Liberce  
a následně Radě architektů Libereckého kraje. Teprve poté se objednatel na základě 
pokynu zřizovatele, kterým je Liberecký kraj, mohl definitivně vyjádřit ke koncepci 
navrhované stavby (viz příloha, kterou je výzva ze dne 23.5.2025). Změna koncepce 
návrhu si vyžádá delší čas na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
včetně propočtu pro stavbu a vybavení . Z tohoto důvodu se strany dohodly na 
prodloužení termínu předání projektové dokumentace dle Čl. IV., odst. 1., písm. d) ze 
120 dnů od výzvy ze dne 23.5. 2025 na 180 dnů.     



  

Stránka 2 z 2 

 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky analogicky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).  

 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na úpravách termínu odevzdání 
projektové dokumentace pro povolení stavby.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré úpravy projektové dokumentace tak, aby byl naplněn 
důvod pro uzavření tohoto dodatku popsaný výše. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré úpravy projektové dokumentace a upravenou 
projektovou dokumentaci předat objednateli nejpozději do 19.11. 2025. Pro případ, že 
zhotovitel upravenou projektovou dokumentaci nepředá v dohodnutý čas, zavazuje se 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za provedení úprav dle tohoto 
dodatku, včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že posunutí termínu dle tohoto nemá vliv na sjednanou cenu 
za dílo dle smlouvy OLP/63/2023. 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že s ohledem 

na výši finančního plnění bude tento dodatek zveřejňovat poskytovatel v registru smluv, 

dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je 
den jeho zveřejnění ze strany poskytovatele, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn 
protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

 

Příloha: Výzva objednatele ze dne 23.5.2025. 
 

 

V Liberci dne 30.6.2025      V Liberci  dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Za objednatele  Za zhotovitele 
 


